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Remissyttrande – SOU 2021:59 Vägen till tillgänglighet – 
långsiktig, strategisk och i samverkan (S2021/05439) 

Sammanfattning 
Region Kronoberg har av Socialdepartementet beretts tillfälle att avge yttrande 
över ovanstående remiss. 

Region Kronoberg anser att det är viktigt att man ser en helhet gällande 
tillgänglighet för att utveckla vården och att man har en långsiktig planering mellan 
stat och region. Dock ser regionen att årliga regionala handlingsplaner med årlig 
uppföljning av allt som rör tillgänglighet som svårhanterligt med en stor 
administrativ börda. Vissa delar av tillgänglighet är svåra att sätta mätbara 
realistiska mål på och få en bra uppföljning på. 

Synpunkter 
5.6.1 Långsiktighet med årshjul 
Region Kronoberg anser att det är viktigt att man ser en helhet gällande 
tillgänglighet för att utveckla vården och att man har en långsiktig planering 
mellan stat och region. Dock ser regionen att årliga regionala handlingsplaner med 
årlig uppföljning av allt som rör tillgänglighet som svårhanterligt med en stor 
administrativ börda. Vissa delar av tillgänglighet är svåra att sätta mätbara 
realistiska mål på och få en bra uppföljning på. Att byta kömiljard (ökad 
tillgänglighet i hälso- och sjukvården) till tillgänglighetsmiljard kräver att man 
gemensamt kommer överens om vad som ska ingå som tillgänglighet och att alla 
regioner mäter på samma sätt. Region Kronoberg jobbar redan med årshjul 
avseende tillgänglighet utifrån politiska beslut. Regeringens olika politiska beslut 
ger en ryckighet i vad som är prioriterat gällande tillgänglighet. 
 
5.6.2 Samordna tillgänglighetsskrivningarna 
Överenskommelsen som finns mellan SKR och regionerna bygger på 
vårdgarantins regelverk och ses som en regelbunden återkoppling på en 
överenskommelse utifrån vad regionerna klarar av att uppfylla utifrån 
vårdgarantins gränser. SKR har alltid satt mätbara och tidsatta mål gällande 
vårdgaranti. Sammanföring av all form av tillgänglighet har inte varit aktuellt 
tidigare, men januariavtalet medförde att andra tillgänglighetsaspekter skulle ingå 
under samma överenskommelse som vårdgarantin.  
Region Kronoberg anser inte att en stor handlingsplan gynnar en ökad 
tillgänglighet utan snarare tvärtom finns risken att fokus tappas på vårdgarantin, 
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och att det inte kommer invånarna tillgodo på ett gynnsamt sätt. Däremot är det 
viktigt att varje enskild enhet inom Region Kronoberg arbetar mot att öka 
tillgängligheten utifrån uppställda mål, vare sig det rör vårdgaranti eller annan 
form av tillgänglighet. 

Den handlingsplan som SKR får utgår från regionens egna handlingsplaner där 
varje enskild enhet satt sina mål gällande tillgänglighet utifrån vad den politiska 
ledningen i regionen beslutat. Då varje enhet har olika mål beroende på vilken 
inriktning de har behöver man göra en sammanställning utifrån vad som 
efterfrågas från SKR.  

5.6.3 Utformning av regional handlingsplan 
Här håller Region Kronoberg med om att en handlingsplan ska innehålla mätbara 
och tidsatta mål. Det ska även finnas beskrivning på insatser om hur man ska följa 
upp sina mål. Då medel från SKR/staten gäller för bland annat vårdgaranti är det 
naturligt att där ligger störst fokus för att kunna driva frågan framåt. Om all 
tillgänglighet ska räknas in, hur fördelas medel så att det blir både rättvist och 
jämlikt i alla regioner? Hur mäta och tidsätta mål när alla regioner har olika 
förutsättningar? Det är av vikt att utreda för- och nackdelar med att samla allt 
under en handlingsplan.  
 
5.6.4 Kommitté för tillgänglighetsdialog 
SKR har nätverk för olika tillgänglighetsfrågor. De personer som sitter i dessa 
nätverk är väl insatta i sin regions tillgänglighet och utgör expertisen i sin region.  
Region Kronoberg anser inte att regelbunden uppföljning genom platsbesök är ett 
bra alternativ då det redan finns bra uppbyggda forum för detta på SKR. 
Staten borde istället ha dessa uppföljningsmöten med SKR och Socialstyrelsen för 
att följa regionernas arbete genom dem och sätta in åtgärder när tillgängligheten 
har en försämrande tendens.  
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